ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /UBND-VHTT

V/v xin chuyển mục đích sử dụng

kinh phí hỗ trợ của Tập đoàn T&T

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 10 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T

Ngày 13/7/2020, UBND huyện Nghi Xuân có Tờ trình số 91/TTr-UBND

về việc đề nghị Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T hỗ trợ kinh phí tổ chức Tuần

Văn hóa Nguyễn Du nhân Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh, Tưởng niệm 200 năm

Ngày mất Danh nhân Văn hóa Thế giới - Đại thi hào Nguyễn Du và đã được

Quý Công ty đồng ý hỗ trợ kinh phí 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng chẵn) để

đảm bảo thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.

Uỷ ban nhân dân huyện đã giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện

ký hợp đồng với các đơn vị tổ chức sự kiện. Sau khi làm việc, kiểm tra thực tế

về năng lực của Công ty Cổ phần Đầu tư Văn hóa và Phát triển Di sản Việt

Nam, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông đã uỷ quyền cho Công ty Cổ phần

Đầu tư Văn hóa và Phát triển Di sản Việt Nam ký hợp đồng với Công ty Cổ

phần Tập đoàn T&T để thực hiện một số hạng mục trong Tuần lễ Văn hóa

Nguyễn Du. Sau khi thống nhất hợp đồng, Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T đã

tạm chuyển cho Công ty Cổ phần  Đầu tư Văn hóa và Phát triển Di sản Việt

Nam với số tiền 700.000.000 (Bảy trăm triệu đồng chẵn). Tuy nhiên, đến nay

tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn đang diễn biến phức tạp nên các hoạt động

Tuần Văn hóa Nguyễn Du không thể thực hiện được theo Kế hoạch.

Hiện nay, thôn Hồng Lam, xã Xuân Giang (đảo Xuân Giang 2) được Tập

đoàn T&T tài trợ lập quy hoạch và có Thông báo của Tỉnh ủy, tuy nhiên trong thời

gian hoàn thiện các hồ sơ thủ tục để thực hiện Dự án thì vùng đất này hàng năm

thường xuyên bị lũ lụt, đời sống nhân dân gặp nhiều khó khăn, nên nhân dân và

chính quyền địa phương có nhu cầu để xây dựng Nhà Văn hóa cộng đồng kết hợp

tránh, trú bão lụt; Tuy nhiên, trong quá trình khảo sát, Ban Chỉ đạo 22 và các sở,

ngành cấp tỉnh không đồng ý đầu tư xây dựng mới Nhà Văn hóa cộng đồng kết hợp

tránh, trú bão lụt nơi đây do vướng các quy hoạch Dự án của Tập đoàn T&T theo

Thông báo của Tỉnh ủy.

Để nhân nhân có điều kiện tránh, trú bão lụt, UBND huyện kính đề nghị

Quý Công ty đồng ý cho chuyển số kinh phí hỗ trợ trên về UBND huyện (qua số

tài khoản phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: 3708201005980 tại Ngân

2

hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để xây dựng Nhà Văn hóa cộng đồng

kết hợp tránh, trú bão lũ cho nhân dân nơi đây trên cơ sở sửa chữa, nâng cấp

Trường Tiểu học cũ (do Bộ Công an tài trợ trước đây).

Đồng thời, việc xây dựng Nhà Văn hóa cộng đồng kết hợp tránh, trú bão lụt

cho nhân dân thôn Hồng Lam, xã Xuân Giang cũng tạo điều kiện về sau có thể làm

Nhà điều hành Dự án của Quý Công ty khi Dự án được triển khai thực hiện.

Để sử dụng có hiệu quả số kinh phí hỗ trợ của Công ty Cổ phần Tập đoàn

T&T, UBND huyện kính đề nghị Quý Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T sớm

quan tâm, xem xét và hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Các phòng: LĐTBXH, KTHT;

- TT. Văn hóa - Truyền thông huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-10T11:39:00+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-10T13:32:37+0700

		2021-11-10T13:33:03+0700